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Obec Kunín Vás srdečně zve na

Zámecký kinematograf
13. – 15. 8. 2020 v zámeckém parku od 20:30 hodin

 Vstupné: dospělí 50 Kč, děti do 15 let 25 Kč
 Občerstvení zajištěno. Repelenty s sebou.

Ježek Sonic                                                                    čtvrtek 13.8.2020, 20.30
Modrý superrychlý ježek Sonic patří k největším 
videoherním legendám. A protože o legendách 
se obvykle točí filmy, vznikla komedie, v níž bude 
hrdina rychlostí toho nejrychlejšího blesku 
prchat před svým neúnavným 
pronásledovatelem Doktorem Robotnikem.
(USA, Japonsko 2020, animovaný, akční film, 
100 min.)
 
 

Tajný život mazlíčků 2                              pátek 14.8.2020, 20.30
Z prvního dílu Tajného života mazlíčků víme, co 
naši zvířecí kamarádi dělají, když nejsme doma. 
Jestli vás to vykolejilo, tak se připravte na další 
překvapení. V pokračování zjistíte, jak se vaši 
vícenozí miláčci vyrovnávají s velkými emocemi. 
A že to jsou často dramata!
(USA 2019, animovaný film, 86 min.)
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Vážení spoluobčané,
24. července 2020 proběhlo v Leimenu rozloučení s naším čestným 
občanem panem Heinrichem Friedrichem, jehož jsme se s kolegyní Evou 
Ruskovou a jeho kunínskými přáteli zúčastnily. 
Heinz, tak jsme mu mezi sebou říkali, měl dva domovy. Jedním bylo 
německé město Leimen, druhým naše obec – Kunín, ve které se narodil a 
kterou musel ve svém mladém věku opustit. Přestože v Kuníně nebydlel a 
jezdil do něj jen na návštěvu, vracel se domů. Zanechal zde nesmazatelnou 
stopu - v kostele, na hřbitově, na zámku, Mostu přátelství Leimen – Kunín, 
ve škole, na obecním úřadě, skrze věnovanou sbírku historických předmětů, 
ale také v podobě stromů, které zasadil v zámeckém parku. Se svou 
milovanou manželkou Anni u nás slavil i 60. výročí jejich svatby. A 6. srpna 
za něj bude ve stejném kostele sloužena Zádušní mše. Chcete-li se s naším 
čestným občanem rozloučit, mše začíná v 16:30 v kostele Povýšení sv. 
Kříže. Jste srdečně zváni. 
Heinz byl vzácný člověk. Vždy byl dobře naladěn, usměvavý, chápající, se 
srdcem na dlani, uměl respektovat ostatní. Když byl během jedné návštěvy 
ubytován na zámku, přišla jsem ke společné snídani, on mluvil německy a 
sem tam slovo česky, já česky a sem tam slovo německy, a přesto jsme si 
rozuměli.
Pevně věřím, že přátelské vztahy mezi Leimenem a Kunínem, které pomáhal 
navázat, budou nadále pokračovat k oboustrannému prospěchu. Měl by 
z toho upřímnou radost. A spolupráce mezi školami vyplynula i u jednání se 
starostou Leimenu, panem Hansem Reinwaldem. 
Milý Heinzi, děkuji Vám jménem všech kunínských občanů za vše, co jste 
pro náš Kunín vykonal. Čest Vaší památce!

Dagmar Novosadová, starostka

Sbírka na opravy kostela
Vážení spoluobčané,
určitě jste si všimli, že kolem kostela Povýšení sv. Kříže stojí lešení a 
probíhá oprava poškozené fasády. Náklady na rekonstrukci byly vyčísleny 
na 1.969.900 Kč a i přes dotační pomoc státních institucí, Česko-
německého fondu budoucnosti, Obce Kunín, nemalých darů bývalých 
německých občanů obce Kunín, darů od farníků a také z vlastních zdrojů 
nemůže farnost plně zajistit finanční prostředky na tuto opravu.
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Rada obce proto schválila uspořádání 
veřejné sbírky, aby mohli přispět i ti, 
kteří chtějí pomoci obnově kostela. 
Výtěžek sbírky bude určen na opravu 
fasády kostela, obnovu průčelí včetně 
obou věží kostela Povýšení sv. Kříže 
v Kuníně.
Kostel Povýšení sv. Kříže v Kuníně je 
nejstarší památkově chráněný objekt 
v obci propojený dřevěným mostem 
s hojně navštěvovaným zámkem, je 
důstojným místem nejen pro 
duchovní zázemí věřících s možností 
posledního rozloučení pro občany 
obce, ale také pro setkávání 
návštěvníků kostela, turisty a pro 
pořádání koncertů či jiných akcí 
v rámci kulturního programu zámku a 
obce.

Sbírka bude zahájena dne 1.8.2020 a ukončena 30.9.2020.
V tomto období bychom se chtěli obrátit na Vás, kteří nejste lhostejní 
k věcem kolem sebe a svou štědrostí chcete podpořit dobrou věc.

Sbírka bude probíhat dvěma způsoby:
Pokladničkami
Pokladničky budou umístěny na obecním úřadě a v pokladně zámku, kde 
budou k dispozici pro všechny, kteří budou chtít přispět. V případě, že se 
bude situace s koronavirem vyvíjet příznivě a opatření se rozvolní, podobně 
jako o Tříkrálové sbírce Vás navštíví skupinka se zapečetěnou 
pokladničkou,  opatřenou razítkem obce, do které můžete přispět jakoukoliv 
částkou.
Na bankovní účet
Zřídili jsme zvláštní bankovní účet u České spořitelny, a.s., pobočky Nový 
Jičín, číslo účtu 1870135309/0800. Na tento účet je možné zaslat nebo 
vložit libovolný obnos. Na vyžádání Vám bude vydáno potvrzení o vložené 
částce pro účely zdanění nebo darovací smlouva.
Za Vaši vstřícnost a dary děkujeme. O výsledku sbírky budete informováni.   

Bohuslava Vavříková, místostarostka
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Informace z jednání rady obce
Rada obce po projednání na 30., 31. a 32. schůzi:
schválila
• zveřejnění majetkového záměru prodeje části pozemku p. č. 2033/3 v k. 

ú. Kunín, ostatní plocha, ostatní komunikace o celkové výměře 219 m2 
na úřední desce OÚ a následné projednání na ZO. 

• zveřejnění majetkového záměru pachtu části pozemku p. č. 1735 v k. ú. 
Kunín, zahrada o výměře  865 m2 na  úřední desce OÚ a následné 
projednání na RO. 

• poskytnutí finančního daru ve výši 5.000 Kč na zabezpečení provozu 
zařízení v roce 2020 Domovu Odry, p. o., se sídlem Hranická 410/56, 
Odry. 

• uspořádání 6 mistrovských zápasů mužstva dospělých fotbalového 
klubu Nový Jičín ve sportovním areálu ve vlastnictví obce Kunín.

• pořízení kamerového systému včetně programu a zakoupení dvou 
kamer, s umístěním na výletiště a parkoviště. Set kamerového systému 
včetně programu a jedné kamery s FHD rozlišením za cenu 10.000 Kč 
bez DPH a cena druhé kamery za 2.900 Kč bez DPH.

• nabídnout k odprodeji ruční žací lištu a pokud se neprodá do 30.9.2020 
vyřadit ji z evidence majetku obce pro nepotřebnost.

• provedení veřejnosprávní kontroly u příspěvkové organizace Základní 
škola a Mateřská škola Kunín, okres Nový Jičín, p. o. Ing.  Jiřím 
Turoněm, Palackého 689/2, Havířov – Město za rok 2020 a uložila zaslat 
objednávku.

• Dohodu o skončení nájmu prostor sloužícího k podnikání s firmou 
DAVOZ ZNAČKY s.r.o., Bítov 106, 742 01 Bílovec 1. Nájem končí dne 
30.6.2020.

• pacht pozemku p.č. 1735 o výměře 865 m2. Cena za 1 m2 1 Kč plus 
platná sazba DPH s možností navýšení, pachtovní smlouva bude 
uzavřena na dobu neurčitou.

• zveřejnění majetkového záměru nájmu části pozemku p.č. 1458/1, 
ostatní plocha/ostatní komunikace o výměře cca 70 m2 na úřední desce 
OÚ a následné projednání na RO.

• zveřejnění majetkového záměru prodeje pozemku p. č. 3290/2 v k. ú. 
Kunín, ostatní plocha o výměře 11 m2 na úřední desce OÚ a následné 
projednání na ZO.

• uzavření Smlouvy o vzájemné součinnosti se společností SCHROM 
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FARMS, spol. s.r.o., Velké Albrechtice 327, 742 91 Velké Albrechtice a 
zplnomocnila starostku obce k podpisu.

• uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti s Povodím 
Odry, státním podnikem, Varenská 3101/49, Ostrava.

• uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IP-12-
8025398, Kunín, p.č.1143/3, NNK s firmou ČEZ Distribuce, a.s. 
zastoupena firmou ARPEX MORAVA s.r.o., Teslova 873/2, 702 00 
Ostrava.

• uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene s VFU 
Brno, Palackého tř. 1, Brno.

• převod financí z rezervního do investičního fondu a čerpání částky 
68.709,-Kč  na výměnu podlahové  krytiny ve sborovně  ZŠ a MŠ 
z investičního fondu.

• poskytnutí finančního dar obci Šumvald ve výši 15.000 Kč na likvidaci 
následků povodně.

• využití zaslaných prostředků na stejnou akci, která se bude konat ve 
školním roce 2020/2021.

• krátkodobý pronájem prostor zámku Nemocnici Nový Jičín a.s., Členu 
skupiny AGEL, Purkyňova 2138/16, Nový Jičín na uspořádání 
Psychodermatologického kongresu dne 30.4.2021, cena za pronájem 
zámku je stanovena dohodou ve výši 10.000 Kč včetně DPH.

• umístění webkamery TV Polar v zámeckém parku.
• prodej malotraktoru.

vzala na vědomí
• nabídku prodeje pozemků p.č. 431 a 435 k.ú. Kunín od CIDEM Hranice 

a.s. a doporučila ZO schválit jejich odkoupení.
• Protokol č. VSK/2020/1/Kunín o provedení následné veřejnosprávní 

kontroly za rok 2019 u příspěvkové organizace Základní škola 
a Mateřská škola Kunín, okres Nový Jičín, p. o., Ing. Jiřím Turoněm, 
Palackého 689/2, Havířov – Město a uložila příspěvkové organizaci 
realizovat navržená opatření ke všem popsaným chybným zjištěním.

• žádosti o přidělení bytu.

neschválila
• nabídku IV- Nakladatelství s.r.o.
• nabídku CBS Nakladatelství s.r.o., Vodní 1972, Zlín.
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• zařazení žádosti o přidělení bytu do evidence žádostí, a to z důvodu, že 
žadatelka dluží obci na poplatku za komunální odpad. Podmínkou pro 
zařazení žádosti o byt do evidence je, že žadatel nemá finanční závazky 
vůči obci.

doplnila
• komisi životního prostředí o člena pana Miroslava Mrvu.
• povodňovou komisi o člena pana Jakuba Vaňka.

a dále
• zrušila konání kulturního programu o pouti dne 13.9.2020.

Informace z jednání zastupitelstva obce
Zastupitelstvo obce Kunín na svém 10. zasedání dne 15.6.2020:
10/3/2020 bere na vědomí informaci o uprázdnění mandátu v 

Zastupitelstvu obce Kunín dne 25. 3. 2020 a nastoupení 
náhradníka Miroslava Mrvy dnem 26. 3. 2020 a složení 
slibu člena zastupitelstva obce bez výhrad dle § 69 
zák č. 128/2000 Sb., o obcích, Miroslavem Mrvou.

10/4/2020 bere na vědomí informaci o provedené kontrole úkolů 
uložených na předchozích zasedáních ZO.

10/5/1/2020 schvaluje prodej pozemku p.č. 221/2, ostatní plocha, jiná 
plocha, k.ú. Kunín o výměře cca 255 m2. Cena pozemku je 
stanovena ve výši 124.695 Kč. Kupující uhradí všechny 
náklady spojené s převodem pozemku, cena za vyhotovení 
kupní smlouvy je stanovena na 500 Kč. Sjednává se 
předkupní právo pro Obec Kunín na dobu 10 let.

10/5/2/2020 schvaluje darování stavby bez č. p./č. ev. stojící na 
pozemku p. č. 1161, k.ú. Kunín, zapsané na listu vlastnictví 
č. 10001; způsob využití stavby: garáž a prodej pozemku 
p.č. 1161, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 25 m2. 
Cena za 1 m2 pozemku 100 Kč. Náklady spojené s 
vyhotovením darovací a kupní smlouvy budou uhrazeny 
rovným dílem.

10/5/4/2020 ukládá vyvolat jednání s CIDEM Hranice, a.s., Skalní 1088, 
Hranice ohledně odkoupení pozemků p.č. 431, 435 a 
430/2 k.ú. Kunín do vlastnictví obce a jednat o ceně v 
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 maximální výši 80 Kč/m2.
10/5/5/2020 schvaluje uzavření Kupní smlouvy na prodej pozemku p. č. 

2110/7 o výměře 80 m2, druh pozemku zastavěná plocha 
a nádvoří, jehož součástí je stavba – budova s č.p. 462, 
rodinný dům a spolu s ním pozemku p. č. 2110/6 o výměře 
531 m2, druh pozemku zahrada za cenu 1.192.310 Kč. 
Kupující uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
nemovitostí. Zřizuje se předkupní právo pro obec Kunín na 
dobu 10 let od vkladu do KN.

10/5/6/2020 schvaluje uzavření Kupní smlouvy na prodej pozemku p. č. 
2110/9 o výměře 80 m2, druh pozemku zastavěná plocha 
a nádvoří, jehož součástí je stavba – budova s č.p. 463, 
rodinný dům a spolu s ním pozemku p. č. 2110/8 o výměře 
506 m2, druh pozemku zahrada za cenu 1.185.040 Kč. 
Kupující uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
nemovitostí. Zřizuje se předkupní právo pro obec Kunín na 
dobu 10 let od vkladu do KN.

10/5/7/2020 schvaluje uzavření Kupní smlouvy na prodej pozemku p. č. 
2110/11 o výměře 80 m2, druh pozemku zastavěná plocha 
a nádvoří, jehož součástí je stavba – budova s č.p. 464, 
rodinný dům a spolu s ním pozemku p. č. 2110/10 o 
výměře 522 m2, druh pozemku zahrada za cenu 1.189.690 
Kč. Kupující uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
nemovitostí. Zřizuje se předkupní právo pro obec Kunín na 
dobu 10 let od vkladu do KN.

10/5/8/2020 schvaluje uzavření Kupní smlouvy na prodej pozemku p. č. 
2110/13 o výměře 80 m2, druh pozemku zastavěná plocha 
a nádvoří, jehož součástí je stavba – budova s č.p. 465, 
rodinný dům a spolu s ním pozemku p. č. 2110/12 o 
výměře 455 m2, druh pozemku zahrada za kupní cenu 
1.170.190 Kč. Kupující uhradí veškeré náklady spojené s 
převodem nemovitostí. Zřizuje se předkupní právo pro 
obec Kunín na dobu 10 let od vkladu do KN.

10/5/9/2020 schvaluje uzavření Kupní smlouvy na prodej pozemku p. č. 
2110/17 o výměře 80 m2, druh pozemku zastavěná plocha 
a nádvoří, jehož součástí je stavba – budova s č.p. 467, 
rodinný dům a spolu s ním pozemku p. č. 2110/16 o 
výměře 560 m2, druh pozemku zahrada za cenu 1.200.760 
Kč. Kupující uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
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nemovitostí. Zřizuje se předkupní právo pro obec Kunín na 
dobu 10 let od vkladu do KN.

10/5/10/2020 schvaluje uzavření Kupní smlouvy na prodej pozemku p. č. 
2110/19 o výměře 80 m2, druh pozemku zastavěná plocha 
a nádvoří, jehož součástí je stavba – budova s č.p. 468, 
rodinný dům a spolu s ním pozemku p. č. 2110/18 o 
výměře 591 m2, druh pozemku zahrada za cenu 1.209.790 
Kč. Kupující uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
nemovitostí. Zřizuje se předkupní právo pro obec Kunín na 
dobu 10 let od vkladu do KN.

10/6/2020 1. Souhlasí s celoročním hospodařením obce Kunín za rok 
2019, a to bez výhrad;
2. Schvaluje Účetní závěrku obce Kunín za rok 2019 
sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2019;
3. Bere na vědomí Zprávu auditora o přezkumu 
hospodaření obce Kunín za období od 1.1. do 31.12.2019.

10/7/2020 schvaluje 2. rozpočtové opatření 2020:
Daňové příjmy              24.775.000 Kč
Nedaňové příjmy            4.650.000 Kč
Kapitálové příjmy               100.000 Kč
Přijaté transfery              1.288.000 Kč

  Běžné výdaje                 28.151.000 Kč
Kapitálové výdaje         30.372.000 Kč
Financování                  27.710.000 Kč

10/8/2020 bere na vědomí Porovnání všech položek výpočtu cen pro 
stočné za kalendářní rok 2019 a dosažené skutečnosti v 
témže roce, zpracovanou firmou ForTest, s.r.o. Studénka.

10/9/2020 schvaluje Dodatek č. 1 ke smlouvě o spolupráci obcí na 
projektu „Efektivní správa obcí v Mikroregionu Odersko“ 
dle předloženého návrhu a zplnomocňuje starostku 
podpisem Dodatku.

10/10/2020 bere na vědomí Zprávu o činnosti Rady obce Kunín za 
období od 28. 4. do 15. 6. 2020.  

10/11/2020 bere na vědomí Zprávu o činnosti Kontrolního, Finančního 
výboru obce Kunín a Komise životního prostředí za období 
od 28. 4. do 15. 6. 2020.

10/12/2020 vydává Obecně závaznou vyhlášku č. 2/2020, o nočním 
klidu.
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    V lásce a vděčnosti jsme se rozloučili 

s  Heinzem Friedrichem
  3.1.1931 – 18.6.2020

Staral jsi se, pracoval,
než Ti nemoc vzala síly.
Tvůj život byl prostý a skromný,
Tvá ruka věrná a pilná,
Tvým snažením bylo vždy pomáhat,
klidně odpočívej a měj náš dík.

V tichém zármutku
 Anni Friedrich, rozená Repper
 Heidi a Peter Mohr
 a všichni členové rodiny

Zemřelý byl od roku 1963 zástupcem krajanské obce a od roku 1979 až do 
své smrti místním důvěrníkem své domovské obce Kunín. Nositel Medaile 
za zásluhy Spolkové republiky Německo. Nositel plakety Rudolfa 
Lodgmanna von Auen, nositel plakety Augusta Sauera. Od roku 2013 
čestným členem spolku Alte Heimat/Kuhländchen, nositelem mnohých 
dalších vyznamenání  a ocenění. 28 let přísedící Pracovního soudu 
Mannheim/komora Heidelberg. Od roku 1994 byl 1. čestným občanem své 
rodné obce Kunín.
Jeho rozmanitá angažovanost v krajanském spolku stejně jako v jeho vlasti 
byla oceněna četnými poctami. 
S Heinzem Friedrichem od nás odešla ze všech stran oceňovaná osobnost. 
Na jeho činy se můžeme ohlížet s velkým respektem.

Je nám moc líto, že už Heinze na této 
zemi nepotkáme, je nám smutno 
u srdce, ale s vděčností na něj 
vzpomínáme. Na jeho nakažlivou vášeň 
pro Kunín, pro své rodiště, z něhož 
musel ve svých 15-ti letech 
odejít, a přece nezatrpknul a stále se 
sem vracel, přitahován tímto místem, 
kde století žili jeho předci. Dokázal 
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odpustit, nepřipomínal křivdy, nezalekl se zlých hlasů a dál budoval 
přátelství a radoval se, když mohl přispět ke zkrášlení naší obce, zvláště 
kostela či hřbitova. Nezapomínal ani na děti základní a mateřské školy.
Byl to skvělý, vzácný člověk. Jsme moc vděčni, že se naše životní cesty 
protnuly, že jeho odkaz bude žít v našich srdcích i na různých místech 
Kunína. 

 Přátelé a kamarádi

Zádušní mše za zemřelého 
 

Heinricha Friedricha
 

se uskuteční

ve čtvrtek 6. srpna 2020 v 16,30 hod.
 

v místním kostele
 a následné uložení ostatků 

na místním hřbitově.

Provoz ordinace MUDr. Frömlové
Ordinace MUDr. Frömlové bude 
v termínu 17.8.–28. 8.2020 uzavřena. 
Akutní stavy ošetří MUDr. Andrea 
Galiová v Novém Jičíně. Pacienti budou 
ošetřeni pouze po předchozí 
domluvě na tel. čísle 596 321 316 nebo 
na emailu galiova.nj@seznam.cz. 
Bez objednání pacient nebude ošetřen!
Objednání je možné v tyto hodiny:
Po, st, čt, pá         8.00 – 12.00 hod.
Út                        12.00 – 16.00 hod.
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Dešťová voda působí problémy splaškové kanalizaci 

odpadních vod
V souvislosti s častými přívalovými srážkami v červnu tohoto roku (ale 
i jindy) došlo na několika místech v obci k zahlcení splaškové kanalizace 
dešťovou vodou. V několika případech se odpadní voda dostala kanalizací 
zpět do nemovitostí a zaplavila jejich části.
Tím, že se do splaškové kanalizace dostávají dešťové vody, vznikají 
problémy na čistírnách odpadních vod, které jsou dimenzovány pouze na 
objem splaškových vod a nejsou schopny velké množství těchto balastních 
vod pojmout. Důsledkem jsou zvýšené náklady na energie, opotřebení 
a zničení částí infrastruktury a ohrožení životního prostředí. Tyto aspekty 
také ovlivňují cenu stočného a hospodaření obce. A nemůžeme 
zapomenout na škody na majetku občanů, kterým teče splašková voda do 
jejich domů nebo zahrad.
Vážení občané, vlastníci nemovitostí, pokud jste si vědomi toho, že máte do 
splaškové kanalizace svedenu i dešťovou vodu ze své nemovitosti, 
upozorňujeme Vás, že porušujete § 32 odst. 5 písm. c) zákona č. 274/2001 
Sb., o vodovodech a kanalizacích v platném znění a dopouštíte se 
přestupku. Za porušení tohoto ustanovení zákona může být ve správním 
řízení uložena pokuta až do výše 50.000 Kč. A dále pak tím, že máte s obcí 
uzavřenou Smlouvu o odvádění odpadních vod, porušujete také tuto 
smlouvu, což je rovněž sankcionováno.

Obec Kunín tímto vyzývá občany, kteří jsou napojeni na splaškovou 
kanalizaci a jejichž dešťové vody jsou svedeny do této kanalizace, 
aby v termínu nejpozději do 31.12.2020 tento stav napravili.

Od 1.1.2021 bude obec Kunín průběžně provádět pomocí speciální 
technologie odhalení nelegálních nátoků dešťových vod do splaškové 
odpadní kanalizace. Metoda kouřových testů a případně kamerových 
prohlídek prokáže nelegální napojení nemovitostí na splaškovou kanalizaci, 
která je v obci Kunín výhradně určena pro splaškovou odpadní vodu.
Buďte, prosíme, ohleduplní ke svým sousedům. Děkujeme. 
V případě dotazu kontaktujte pracovníky Obecního úřadu Kunín.

Bohuslava Vavříková, místostarostka
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Komáři nejen v Kuníně
Po suchém začátku jara počasí několika 
posledních týdnů dohání srážkový deficit, což 
zapříčinilo vyrojení obrovského množství 
komárů. 2x jsme aplikovali postřik do vodních 
lagun, který je šetrný pro okolní organizmy a 
likviduje pouze larvy komára. Bohužel další 
deště naše snažení znehodnotily. Pršet 
nepřestává a rozlivy vody, plné příkopy, kaluže, 
vyjeté koleje, podmáčené louky v obci a jejím 
okolí jsou tak velké, že není v lidských silách 
tyto plochy obsáhnout. 
S ohledem na životní prostředí, ale i ochranu zdraví, nepřichází v úvahu ani 
druhý způsob, aplikace postřiku na létající komáry látkou toxickou pro vše 
živé, tzv. termickým dýmováním. Rozptýlení účinné látky do ovzduší 
zahynou pouze komáři, kteří jsou touto látkou zasaženi. Tato metoda má jen 
psychologický efekt. Do druhého dne přilétnou z okolí další.
Proto se obecní úřad pokusil opakovaně pro občany zajistit repelent proti 
komárům ve větším množství a za příznivější cenu než v obchodní síti. O 
této možnosti jsme informovali rozhlasem, na webu a Facebooku obce a 
také SMSkami. Díky vstřícnosti výrobce z jižní Moravy obec dovezla více než 
100 litrů repelentu a dalších komáry odpuzujících přípravků.

Eva Rusková

Evropský den proti vloupání
S prázdninovým obdobím a u příležitosti Evropského dne proti vloupání, 
který letos připadl na 17. června, chtějí moravskoslezští policisté 
připomenout důležitost zabezpečení bytů, rodinných domů, ale i rekreačních 
chat před vloupáním. Preventivní rady je žádoucí aplikovat během celého 
roku, byť období dovolených je z pohledu uvedené kriminality „rizikovější“. 
…v době, kdy poškozená spala, měl pachatel upraveným předmětem otevřít 
neuzamčené vstupní dveře bytu nacházejícím se v panelovém domě na 

Ostravsku a z předsíně odcizit kabelku. 
V té se nacházela peněženka s osobními 
doklady, platebními kartami, finanční 
hotovostí a dalšími osobními věcmi. 
Poškozená vyčíslila škodu na odcizených 
věcech na téměř dvanáct tisíc korun…
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Za prvních pět měsíců letošního roku policisté v Moravskoslezském kraji 
registrovali okolo dvou stovek případů vloupání do bytů, rodinných domů a 
víkendových chat. V porovnání se stejným obdobím roku 2018 a 2019 jsou 
údaje obdobné. Rovněž předmět zájmů ze strany pachatelů se za poslední 
dobu nemění. Převládá finanční hotovost, šperky z drahých kovů či menší 

spotřební elektronika (notebooky, 
mobilní telefony, tablety či fotoaparáty). 
Moravskoslezští policisté různorodou 
formou působí na širokou veřejnost při 
osvětě a předávání preventivních rad a 
informací v souvislosti s předcházením 
uvedené trestné činnosti. Zmínit lze 
kontrolu chatových oblastí, dohled při 
běžném výkonu služby či realizaci 
přednášek nebo mediální výstupy. I přes 
uvedené nelze vloupání zcela vyloučit. 
Avšak existuje několik možností 
preventivního charakteru, kterými ho lze 
ztížit či od něj zcela odradit. 

Jedním z nástrojů prevence majetkové trestné činnosti uvedeného 
charakteru je projekt Policie České republiky a Ministerstva vnitra České 
republiky s názvem „Zabezpečte se! Chraňte majetek sobě i svým 
sousedům“. V rámci něj mohou občané využít mobilní aplikaci s názvem 
„Zabezpečte se“.
Závěrem moravskoslezští policisté uvádějí některá preventivní doporučení:
• Při zabezpečení objektu je vhodné kombinovat mechanické 

a elektronické prvky.
• Neupozorňujte na svou nepřítomnost, například na sociálních sítích.
• Při odchodu objekt řádně zajistěte (uzavřít okna, uzamknout dveře, 

použít mechanické prvky, případně zapnout alarm), rovněž i při 
krátkodobém opuštění objektu (například při práci na zahradě apod.).

• Uklízejte na pozemku a udržujte přehledný prostor před objektem.
• Cennosti nedávejte na odiv, chraňte je, pořiďte si jejich soupis, 

fotografie, myslete na pojištění.
• Určitou výhodou mohou být dobré sousedské vztahy. Je důležité nebýt 

lhostejní k ostatním, pomáhat si, a také všímat si podezřelých osob či 
vozidel. 

Krajské ředitelství Policie MSK
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Tenis v Kuníně
Letošní tenisová sezona začala asi o měsíc později vzhledem k problémům 
s Covidem. Byl ale dostatek času na kvalitní jarní úpravu dvorců.
Organizační výbor připravil 27.6.2020 tenisový turnaj o Pohár Kunína ve 
dvouhře mužů. Hrál se systém tie-break na dva vítězné. Vzhledem 
k omezenému počtu dvorců (2), mohlo hrát pouze 10 hráčů.
Zástupci Kunína se v silné konkurenci vůbec neztratili. Velmi dobrý výkon 
podal Roman Přadka, který se se ctí rovněž vypořádal poprvé s funkcí 
ředitele turnaje. 

Především je třeba vyzvednout výkon Mirka Kubového, který se umístil na 
třetím místě. O postup do finále prohrál pouze s pozdějším vítězem. Herní 
úroveň turnaje lze hodnotit jako velmi dobrou, každý hráč musel sehrát 8-10 
zápasů.
Organizační výbor děkuje za kladný přístup a pomoc pracovnic obecního 
úřadu a především za trvalé sponzorství všech turnajů manželům 
Sukeníkovým (pekárna Ariel). Organizační výbor věří, že rekreační tenis bude 
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v Kuníně i nadále úspěšně prosperovat.
Pořadí: 1. Tom Bartoň
              2. Martin Škrobák
              3. Mirek Kubový

Organizační výbor

Tenisový turnaj kunínských fotbalistů
V sobotu 4.7.2020 se uskutečnil na tenisových dvorcích v Šenově u Nového 
Jičína 20. ročník tenisového turnaje.
Tento turnaj se pořádá každoročně pro bývalé i současné hráče, včetně 
fanoušků Kunínského fotbalu. Turnaj proběhl v přátelském duchu. 
Nalosované dvojice v parném počasí podaly skvělé výkony. Pro ty nejlepší 
byly přichystány poháry, pro ostatní drobné ceny. Vítězem turnaje se stala 
dvojice Josef Rivec - Václav Klopštok, druhé místo obsadili Jiří Palla - 
Miroslav Šimek a třetí místo vybojovali Martin Palla - Pavel Černý. 
Organizátoři připravují další ročník a těší se na hojnou účast hráčů 
i povzbuzujících fanoušků.

Rivec, Prušek
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Fotbalové přátelství
Dne 27.6.2020 zorganizoval TJ Kunín-spolek akci, která určitě přesahovala 
hranice Kunína. V tento den nás navštívilo 32 občanů z jihomoravské obce 
Ostrovánky-Nechvalín, se kterou udržujeme více jak 35letou tradici, kterou 
jsme v posledních 3 letech ještě více zintenzivnili. Kolem 15. hodiny jsme je 
důstojným způsobem přivítali a zároveň ubytovali v aule VFU. Následně 
jsme je přivítali v našem krásném sportovním areálu, který byl vzorně 
připraven ve spolupráci s obcí Kunín. V tomto časovém období již v areálu 
probíhal přátelský zápas fotbalových nadějí Kunína jako poděkování za 
sezonu 2019-2020. Akce se zúčastnilo 34 aktivních fotbalistů a fotbalistek 
do 15 let a 12 dětí v rámci přípravek do 10 let. Následně trenéři vyhodnotili 
sezónu a všem dětem byly předány drobné upomínkové předměty. Dále pro 
děti rodiče a trenéři připravili drobné pohoštění a hlavně 2 skákací hrady, 
které nám bezplatně zapůjčili zástupci SRPŠ. Rovněž jim patří velké 
poděkování.

Kolem 17. hodiny nastoupili na hrací plochu hráči obou spřátelených obcí. 
Hráčům muselo být min. 35 a více let (za Kunín nejstarší účastník Miroslav 
Šimek - 60 let). Hráči obou mužstev si vyměnili upomínkové předměty 
a předsedové obou klubů věcné dary. Následně proběhl přátelský zápas. Je 
potřeba konstatovat, že po této linii jsme se k soupeři nezachovali moc 
galantně a uštědřili jsme mu porážku 5:0. O to více jsme se potom snažili 
nahradit naším hostům moravskou pohostinnost. Připravili jsme 2 druhy 
kotlíkových gulášů a po celou dobu jsme rožnili sele. Celá akce proběhla ve 
velmi přátelské atmosféře a čemž svědčí fakt, že spoustě návštěvníků se 
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nechtělo domů ani v brzkých ranních hodinách. K dobré atmosféře přispěla 
i 4 členná kapela hostů z Nechvalína. Od 8.30 následujícího dne proběhla 
společná snídaně formou rautu. Všechny z nás organizátorů potěšilo 
nefalšované poděkování ze strany všech zúčastněných hostů 
s konstatováním, že se budou muset velmi snažit, aby nám naši 
pohostinnost byli schopni vrátit. Kolem 11.30 hosté odjeli a my všichni jsme 
se dali do úklidu.
Je potřeba konstatovat, že jsme se na celou akci poctivě připravovali 
a podle toho dopadl i celkový výsledek. Přesto je potřeba vyzvednout vedení 
obce Kunín a jeho orgány, za poskytnutí fin. daru, drobných věcných 
předmětů pro hosty a přípravu areálu. Dále jednatele společnosti ARPEX 
Aleše Pokludu za poskytnutí materiálových darů a podílu na přípravě akce. 
A dále poděkování min. 20 členům spolku, kteří se intenzívně podíleli na 
přípravě, vlastním průběhu akce a následném úklidu. Vyzvednout z tohoto 
výčtu je nutno podíl skoro 80 letého myslivce “Lojzy Jaroně”, Lumíra Kalíška 
a Davida Gazdy za mimořadný přínos pro tuto zdařilou akci.
V závěru  je nutno informovat, že akce se zúčastnilo cca 300 osob, z toho 
100 dětí do 15 let. Akce proběhla bez vstupného (bylo dobrovolné) a to se 
taky odrazilo na celkové návštěvě. K pěknému průběhu akce rovněž přispělo 
nádherné počasí. Zástupci spolku se již dnes těší na pozvání z Nechvalína, 
které by mělo proběhnout za 2 roky.

Za TJ Spolek Kunín

Josef Rivec, jednatel

Starostové Mikroregionu Odersko pozvedli své obecní 

prapory
Starostové členských obcí 
Mikroregionu Odersko se zapojili 
ke shromáždění starostů 
a komunálních politiků, které proběhlo 
16. června 2020, a tak alespoň na 
dálku vyjádřili vzkaz vládě ČR: 

„Žádáme o rychlé kompenzace výpadku daňových příjmů pro obce 
a města.“
16. června 2020 probíhalo v Odrách 10. jednání valné hromady 
Mikroregionu Odersko, kterého se účastnili starostové členských obcí. Na 
podporu současně probíhajícího shromáždění starostů a komunálních 
politiků v Praze, přivezli naši starostové na jednání do Oder své obecní pra-
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pory, a vyslali vzkaz vládě o nutnosti urychleného řešení kompenzací 
výpadku daňových příjmů pro obce.
„Chceme opravovat a realizovat naplánované projety, které zlepší žití v našich 
obcích, a bez daňových příjmů, které byly obcím vzaty to nebude možné“ 
vyjádřili obavy starostové. Následně byla zákonodárci ČR schválena 
kompenzace pro obce a města ve výši 1.200 Kč/obyv., což pokryje výpadek 
pouze z části. 

Starostové se na jednání zabývali i dalšími důležitými tématy. Valná 
hromada obdržela rezignaci Mgr. Tomáše Machýčka, starosty obce Jeseník 
n/O, na funkci místopředsedy a člena pracovního předsednictva 
Mikroregionu Odersko a zvolila novou místopředsedkyni Mgr. Vendulu 
Jarošovou, starostku obce Heřmanice u Oder a novou členku pracovního 
předsednictva Ing. Gabrielu Grzegorzovou, starostku obce Vražné. Byly 
projednávány společné projekty meziobecní spolupráce zaměřené na 
předcházení vzniku jednorázových plastů a biologicky rozložitelných 
odpadů. Pokud budou připravované žádosti o dotace na tyto projekty 
úspěšné, Mikroregion Odersko nakoupí pro obce (které o uvedené aktivity 
projevily zájem) a jejich občany: biokompostéry, štěpkovače, kontejnery na 
textilní a elektro odpad a také „vratné nádobí“, např. kelímky, které se 
nebudou vyhazovat po jediném použití, ale které bude možné použít 
mnohokrát. Mikroregion Odersko totiž podporuje odpovědný přístup 
k životnímu prostředí a snaží se realizovat opatření šetrná k naší planetě.

Mgr. Elena Vahalíková

 manažerka Mikroregionu Odersko
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Knihovna Kunín
Nabídka několika nových knižních titulů, které si můžete vypůjčit v naší 
knihovně:

Dětské tituly
Malované čtení; Jiří Havel
V Malovaném čtení najdou děti říkanky a krátká humorná 
vyprávění, v nichž jsou vybraná slova nahrazena veselými 
obrázky. Knížka výborně poslouží k rozvíjení slovní 
zásoby a poskytne začínajícím čtenářům spoustu zábavy 
při vymýšlení, které slovo do textu namísto obrázku 
doplnit.
Pro děti – říkadla - příběhy

Fakt slizká a smradlavá kniha pokusů; Kris Hirschmann
Varování: Tato kniha není pro padavky, upejpavky a 
strašpytle! Zamaž se s těmito 16 lepkavými a 
zapáchajícími experimenty. Vyvíjej různé typy 
nechutného slizu, odstraň skořápku z vajíčka bez 
rozbíjení, nech narůst kus mýdla do obřích rozměrů a 
mumifikuj jednu fakt smradlavou rybu. Každý pokus je 
vysvětlen pomocí příkladů ze světa seriózní, skutečné 
vědy. Nasaď si kolíček na nos, gumové rukavice a 
ochranné brýle… nastal čas na trochu fakt nechutné 
vědy!

Naučné pro děti – pokusy - experimenty

Tituly pro dospělé
Podfuk; Janet Evanovich, Lee Goldberg
On je lupič-gentleman. Ona agentka FBI. Extrémně 
výbušná kombinace! Těžko si představit nesourodější 
dvojici, než je Nick Fox a Kate O’hareová. On je prvotřídní 
podvodník a zloděj, ona zvláštní agentka FBI, která mu 
posledních pět let šla po krku. Jenže právě když se Kate 
podaří Nicka konečně zatknout, vytasí se Nick se svým 
nejlepším švindlem vůbec – přesvědčí FBI, aby ho tajně 
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zaměstnala, a navíc mu za parťáka přidělila Kate. Ve spletitém podfuku si 
budou muset společně poradit s fingovanými únosy, falešnými identitami a 
zběsilými honičkami s policií i indonéskými piráty. Pokud se dřív nezabijí 
navzájem.
Humor - thriller

Třpytivá hodina; Iona Grey
Selina Lennoxová patří ke zlaté mládeži. Její 
život je nekonečný večírek plný alkoholu a 
skandálů, který má jediný cíl: vyhnout se 
nudnému životu, který jí naplánovali rodiče. 
Lawrence Weston je chudý malíř, který jedné 
noci nečekaně vstoupí do Selinina života, a 
ačkoliv si uvědomuje, že dívka jejího postavení 
nikdy nemůže být jeho, nedokáže ji opustit. 
Láska, kterou prožívají, je opravdová. Selina sní o 
šťastném životě po jeho boku, pak ale dojde k 
tragédii, která ji donutí učinit rozhodnutí, které je 
bezpečné, místo toho, které je správné…
Román pro ženy 

Patříš mi; Mark Tilbury
Danny, Kieran, Rob a Josh. Parta kluků, která 
má tajemství. Tajemství, které dennodenně 
sužuje jejich životy. Ačkoliv šli každý svou 
cestou, zlo je spojuje a přivádí zpátky na místo, 
kde to všechno začalo. A co víc, vypadá to, že 
se historie po letech začíná opakovat. Nejdříve 
to byla Ellie. Teď je to Cassie. Dvě dívky, po 
kterých se slehla zem. Je na čase splatit účty a 
pohřbít kostlivce jednou pro vždy. Strhující a 
zvrácený psychologický thriller s brilantně 
vykreslenou psychologií postav, který vás 
donutí přemýšlet o temných zákoutích lidské 
mysli.
Detektivka – thriller - krimi

Daniela Brišová, knihovnice
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Zprávy ze školy a školky

Zprávy ze školky
Provoz v mateřské škole byl po jejím uzavření z důvodu koronavirové krize 
znovu zahájen 25. 5. 2020. Letos poprvé nebude přerušen provoz MŠ 
v období letních prázdnin. Děti se o prázdninách v Pastelkové školce 
v docházce prostřídají.  Ve školce platí od 25. 5. až do 31. 8. dodržování 
hygienických nařízení dle doporučení Ministerstva školství ČR. 
Rozloučení s předškoláky
Letos proběhlo rozloučení s předškoláky a jejich rodinami činnostmi na 
stanovištích na školní zahradě Pastelkové školky. Přály jsme si, aby i ty 
rodiny, které mají obavy ze setkávání většího počtu osob, cítily, že myslíme 
na jejich bezpečí. Děti prokázaly svou zdatnost a kondici a musely i 
přemýšlet nad úkolem, které věci si naskládají do školní aktovky. Závěrem 
dostali budoucí školáci a školačky šerpu Předškolák nebo Předškolačka 
2020, malé občerstvení a odměny. Děkujeme Sdružení rodičů a sponzorovi, 
díky jejichž daru jsme mohly odměny pořídit. 

                                   Za MŠ Renáta Šťastná

 
Dotace na rekonstrukci školní zahrady u pastelkové 
školky
Tak už máme informaci, že máme finanční prostředky 
na rekonstrukci části školní zahrady u Pastelkové 
školky. Těšíme se na tvoření – na podzim připravíme 
podklady a na jaře snad vypukne práce . Společnými 
silami dokončíme i úpravu předzahrádky. 

            Za Ekotým MŠ Silvie Bielová

Přehled připravovaných akcí 2020:
01.08.-30.09 Veřejná sbírka na opravy kostela
06.08. Zádušní mše za zemřelého Heinricha Friedricha
13.-15.08. Zámecký kinematograf
11. nebo 12.09. Pouťová diskotéka
13.09. Kunínská pouť (bez kulturního programu)
14.09. 11. zasedání Zastupitelstva obce Kunín
17.11. Den obce (lampionový průvod, ohňostroj)
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Bezpečné prázdniny
Přestože to ještě před pár týdny mohlo vypadat všelijak, letní prázdniny si 
mohou i letos školáci užívat v plné míře. Každý školák se nejvíce těší na 
závěr školního roku, na dva měsíce letních prázdnin, nové kamarády, letní 
tábory a veškerá dobrodružství, které s sebou prázdniny přinášejí. Prázdniny 
však také přinášejí mnoho složitých situací nejen pro děti, ale také pro jejich 
rodiče, kteří musí i nadále chodit do zaměstnání. A tak se může stát, že 
starší děti zůstávají po dobu jejich pracovní doby sami. Pro bezpečnější 
prožití letních prázdnin jsme pro děti připravili pár užitečných rad.
Mladším dětem, na I. stupni základní školy, bychom doporučili následující:
V případě, že musíte zůstat sami doma

• Nikdy nikomu cizímu neotvírejte a 
neříkejte do domácího telefonu, že 
jste sami doma.

• Při odchodu z domu byste měly 
uzavřít okna, uzamknout hlavní dveře.

• Nechte rodičům vzkaz kam a s kým 
jste šly ven, popř. kdy se vrátíte. 

• Nenastupujte s cizími lidmi do 
výtahu.

Také při hraní si venku na hřišti, při sbírání hub nebo koupání
• Nenoste klíče ani mobil viditelně a neodkládejte je mimo svůj dosah 

třeba na hřišti.
• Nebavte se na ulici nebo na hřišti s cizími 

lidmi, nic si od nich neberte a nikam 
s nimi nechoďte.

• Při hrách a to nejen v lese můžete narazit 
na munici, s touto nikdy nemanipulujeme 
a ihned přivoláme dospělého nebo 
voláme na linku 158 (v případě 
manipulace s municí může dojít ke 
zranění, které může vést k trvalým 
následkům).
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• Při koupání v neznámých vodách respektujeme doporučení jako je zákaz 
skákaní do vody nebo zákaz koupání – každé takové upozornění má 
svůj účel a je tam umístěno z nějakého závažného důvodu a ne proto, že 
by Vám dospělí záviděli, že máte prázdniny a můžete si užívat, zatím co 
oni musí chodit do zaměstnání.

• Pokud byste se při procházce ať už lesem, parkem nebo Vám novým 
neznámým městem, ztratily, zůstaňte na místě a nikam nechoďte.

Cyklovýlety nebo jízda vozidlem
• Před tím, než vyjedete s kamarády na kole někam na výlet, zkontrolujte 

si povinnou výbavu svého jízdního kola a nezapomeňte na přilbu!
• Tak jako na jízdním kole musíte dbát bezpečnosti, také při jízdě 

vozidlem, jako spolujezdec, musíte dodržovat určitá pravidla – jedním 
z nich je, že musíte být připoutáni bezpečnostním pásem (nejen, že za 
nepřipoutání hrozí pokuta, ale také Vám bezpečnostní pás může při 
srážce zachránit život). 

Starší děti, na II. stupni základní školy, mohou využít rad uvedených níže:
I v období letních prázdnin se může stát, že počasí venku zrovna nesvádí 
k venkovním hrám a tak usedáte k televizi, počítači nebo mobilním 
telefonům
• Mějte stále na paměti, že počítač kamarády nenahradí a myslete také na 

to, že pohyb na čerstvém vzduchu je zdravý, mnohem zdravější než 
sezení u počítače s ohnutými zády

• Nevěřte všemu, co na internetu píší a přesto, že navazujete třeba zrovna 
nová „on–line„ kamarádství, nezapomeňte, že i v bezpečném prostředí 
svého pokojíčku na Vás mohou číhat různá nebezpečí

• Zabezpečte správně svůj počítač – heslem, antivirovým programem 
apod.

• Chraňte své soukromí – nesdělujte svá 
telefonní čísla, rodná čísla, adresu 
bydliště

• Nikomu neposílejte své intimní 
fotografie, neodpovídejte na neslušné, 
vulgární nebo hrubé maily či vzkazy

• Nedomlouvejte si schůzku přes internet, 
aniž byste o tom řekli někomu jinému

• Nesdělujte informace o tom, kde se 
pohybujete nebo že odjíždíte např. na 
dovolenou apod.
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Obecní úřad Kunín www.kunin.cz, www.facebook.com/ObecKunin

Úřední hodiny obecního úřadu:

Pondělí 8:00 – 11:00 12:00 – 17:00
Středa 8:00 – 11:00 12:00 – 17:00

Úřední hodiny stavebního úřadu:

Pondělí 8:00 – 11:00 12:00 – 17:00
Úterý 8:00 – 11:00 12:00 – 15:30

Bankovní účet obce a variabilní symboly poplatků:

Číslo účtu obce: 1760145389/0800

Variabilní symboly: poplatek komunálního odpadu 1340
poplatek za psa 1341
nájem pozemku 2131
stočné 2321

Starostka: Dagmar Novosadová 556 749 950
starosta@kunin.cz 607 846 256

Místostarostka: Bohuslava Vavříková 608 551 806
mistostarosta@kunin.cz

Podatelna: Barbora Jalůvková 556 731 046
podatelna@kunin.cz

Sekretariát, pokladna: Miroslava Janýšková 556 749 342
sekretariat@kunin.cz

Účetní: Zdeňka Cabadajová 556 749 326
ucetni@kunin.cz

Evidence obyvatel: Eva Rusková 556 731 046
evidence@kunin.cz

Stavební úřad: Miroslav Graclík 556 731 043
stavebniurad@kunin.cz

Knihovna: Daniela Brišová 721 459 505
knihovnakunin@seznam.cz

Výpůjční doba Obecní knihovny:

Pondělí 8:00 – 11:00 12:00 – 17:00
Středa 8:00 – 11:00 12:00 – 17:00
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3BOBULE                                                                      pátek 14.8.2020, 22.15
Po mnoha sklizních… Honza (Kryštof Hádek) 
a Klára (Tereza Ramba) se stali rodiči dvojčat 
a majiteli vinařství. Všední starosti je však odcizily 
a momentálně žijí odděleně. Toto je příběh 
renesance jejich lásky v překrásné krajině jižní 
Moravy. Pro Kláru s Honzou nastává rozhodující 
čas vinařského roku – vinobraní. Honza se za 
dramatických okolností po letech setkává 
s kumpánem Jirkou (Lukáš Langmajer). Ten se 
nadšeně hrne do návštěvy Moravy, aby pomohl se 
sklizní, které samozřejmě vůbec nerozumí…
(Česko 2020, 101 min.)

Mizerové navždy                                                            sobota 15.8.2020, 20.30
Marcus (Martin Lawrence) měl svoji policejní 
kariéru vždycky rád, ale má rodinu a přemýšlí 
o tom, že by měl odznak pověsit na hřebík 
a věnovat se ženě a vnoučeti, místo toho, aby 
někde riskoval život mezi gangstery. Mike (Will 
Smith) si naopak odmítá připustit, že stárne. 
Barví si šedivějící vousy, nechce se usadit 
a prioritou pro něj stále je být tím nejdrsnějším 
poldou široko daleko. 
(USA 2020, Akční, komedie, krimi, 124 min.)


